

MÃO DE OBRA

1	CÓDIGO	INSTALAÇÃO DE JANELA	Unid	Coeficiente	Preço unitário	Custo total
C	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	4,581	29,88	136,88
C	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	2,291	24,83	56,89
VALOR TOTAL COMPOSIÇÃO						193,77

2	CÓDIGO	Remoção manual de pintura existente em paredes, por raspagem ou lixamento, incluindo limpeza da superfície.	Unid	Coeficiente	Preço unitário	Custo total
C	104519	LIXADEIRA DE PAREDE, COM LED, POTÊNCIA 750 W, FREQUÊNCIA 60 HZ, VELOCIDADE 1000 A 2100 RPM, DIÂMETRO DA LIXA 225 MM - MATERIAIS NA OPERAÇÃO. AF_12/2022	H	2	0,68	1,36
I	6127	AUXILIAR DE PEDREIRO (HORISTA)	H	1,0759	19,24	20,70
VALOR TOTAL COMPOSIÇÃO						22,06

2	CÓDIGO	COLOCAÇÃO DE VIDROS	Unid	Coeficiente	Preço unitário	Custo total
I	10492	VIDRO LISO INCOLOR 4MM	m²	16,8	114,85	1929,48
C	88325	VIDRACEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,646	26,91	17,38
VALOR TOTAL COMPOSIÇÃO						1946,86

3	CÓDIGO	PASSA PRATO EM MADEIRA	m²	Coeficiente	Preço unitário	Custo total
I	6212	TABUA *2,5 X 30 CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA VIDRO LISO INCOLOR 4MM	m	3	11,85	35,55
C	12868	MARCENEIRO (HORISTA)	h	4	21,08	84,32
VALOR TOTAL COMPOSIÇÃO						119,87

4	CÓDIGO	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	h	COEFICIENTE	PREÇO UNITARIO	CUSTO TOTAL
SINAPI	90768	ARQUITETO DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,5	R\$ 135,68	R\$ 67,84
SINAPI	90777	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,5	R\$ 139,01	R\$ 69,51
SINAPI	88243	AJUDANTE ESPECIALIZADO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1	R\$ 25,93	R\$ 25,93
SICRO	E9512	VEÍCULO LEVE - 53W	H	3	R\$ 65,57	R\$ 196,71
VALOR TOTAL COMPOSIÇÃO						R\$ 359,99

5	CÓDIGO	MOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS, MEDIANA - DMT (KM): PELOTAS 104, TEMPO MÉDIO DE VIAGEM (H) : 1:30	UNIDADE	COEFICIENTE	PREÇO UNITARIO	CUSTO TOTAL
SICRO	E9579	CAMINHÃO BASCULANTE COM CAPACIDADE DE 10M³ - 210KW	R\$/h	2,28	R\$ 342,10	R\$ 779,99
SICRO	E9687	CAMINHÃO CARROCERIA COM CAPACIDADE DE 5T - 120KW	R\$/h	2,28	R\$ 182,18	R\$ 415,37
SICRO	E9512	VEÍCULO LEVE - 53KW	R\$/h	2,28	R\$ 65,57	R\$ 149,50
VALOR TOTAL COMPOSIÇÃO						R\$ 1.344,86

6	CÓDIGO	DESMOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS, MEDIANA - DMT (KM) PELOTAS 104, TEMPO MÉDIO DE VIAGEM (H) : 1:30	UNIDADE	COEFICIENTE	PREÇO UNITARIO	CUSTO TOTAL
SICRO	E9579	CAMINHÃO BASCULANTE COM CAPACIDADE DE 10M³ - 210KW	R\$/h	2,28	R\$ 342,10	R\$ 779,99
SICRO	E9687	CAMINHÃO CARROCERIA COM CAPACIDADE DE 5T - 120KW	R\$/h	2,28	R\$ 182,18	R\$ 415,37
SICRO	E9512	VEÍCULO LEVE - 53KW	R\$/h	2,28	R\$ 65,57	R\$ 149,50
VALOR TOTAL COMPOSIÇÃO						R\$ 1.344,86